
 

Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 

Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438 966270 

e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it – sito: www.icsernaglia.edu.it 

 

Prot. n. e data vedi segnatura   Sernaglia della Battaglia, vedi segnatura 
    

Al personale 
 

dell’Istituto comprensivo  
Sernaglia della Battaglia 

 
Alla RSU di Istituto 

 
Alle OO.SS. Territoriali   

 
All’USR per il Veneto 

 
All’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso 

 
Ai Comuni di Sernaglia della Battaglia, Moriago della Battaglia 

 
All’Albo online 

 
Oggetto: Proroga della determina dirigenziale sull’ ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO 
MODALITA’ LAVORO AGILE UFFICI IN EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la propria determina prot. n.778 del 19.03.2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 aprile 2020 - Misure urgenti di 

contenimento del contagio- art. 1, comma 1, contenente la proroga di efficacia fino al 13 aprile delle 

disposizioni dei D.P.C.M. 8, 9, 11 e 22 marzo 2020 nonché di quelle contenute nell'Ordinanza del 

Ministero della salute del 20 marzo 2020 e nell’Ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministero 

della salute di concerto con il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti; 

 

DETERMINA 

 

la  proroga delle precedenti disposizioni organizzative per l’ulteriore periodo dal 4 aprile al 10 aprile 

2020  in cui gli uffici amministrativi dell’istituto Comprensivo funzioneranno esclusivamente in modalità 

lavoro agile ai sensi degli artt. 18 e segg. della legge 81/2017, dal lunedì al sabato, con un impegno 

orario del DSGA e del personale amministrativo corrispondente a 36 ore settimanali  articolate nella 

fascia oraria giornaliera  7.30 – 13.30, salvo attività indifferibili ed urgenti.  Il giorno 11 aprile 2020 la 

scuola è in chiusura prefestiva e il personale potrà chiedere ferie o recupero delle ore prestate in 

eccedenza. 

Le attività didattiche proseguono in modalità a distanza; per esse sono state fornite ai docenti 

indicazioni operative e vengono svolte operazioni di monitoraggio. Sono sospese le riunioni in 

presenza, sostituite da consultazioni in modalità “videoconferenza a distanza”. 

 

Tutti gli uffici di segreteria, ivi compresa la Direzione SGA, opereranno da remoto secondo la modalità 

del lavoro agile e a rotazione, per gli affari indifferibili ed urgenti, con la presenza in sede di 1 persona, 

come da turno giornaliero già pianificato, solo nei casi in cui sia assolutamente necessaria al disbrigo 

degli affari per i quali è ineludibile la presenza fisica e previa valutazione della Dirigente a seguito di 

istanza a lei rivolta,  sentito anche il Direttore SGA.  

Firmato digitalmente da ESTER FAGNI

TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 03/04/2020 - A36 - Attività medico - U



Le esigenze degli utenti sono soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni telematiche o 

telefoniche, servendosi degli indirizzi e dei numeri sotto riportati, nelle giornate dal lunedì al sabato.  

Il personale collaboratore scolastico resterà in reperibilità per aperture e chiusure determinate da 

esigenze gravi ed indifferibili, secondo le turnazioni per contingenti minimi. 

 

Si ricorda che il servizio amministrativo e didattico non subirà alcuna sospensione nella 

modalità a distanza, garantendo il servizio da remoto e su reperibilità telefonica. 

 

L’ufficio di segreteria può essere contattato attraverso la casella di posta elettronica e-mail: 

tvic841002@istruzione.it e PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it   e dalle ore  8,00 alle ore 

12,00  e al numero di telefono mobile 339 7655 890 abilitato per ogni tipo di urgenza. 

 

Ulteriori informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola. 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 

provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19  e dei conseguenti atti 

regolativi.   

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Ester Fagni 
Documento informatico firmato digitalmente 

    ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

Firmato digitalmente da ESTER FAGNI

TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000818 - 03/04/2020 - A36 - Attività medico - U


		2020-04-03T10:03:29+0200
	FAGNI ESTER




